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Høring om nedleggelse av Hesseng flerbrukssenter 
Sør-Varanger kommune har per i dag store krav til økonomisk omstilling. Det er med dagens 
skolestruktur svært ressurskrevende å drifte grunnskolene i Sør-Varanger kommune. Med 
bakgrunn i skolens synkende elevtall og kommunens anstrengte økonomiske situasjon 
vurderes det nedleggelse av Hesseng flerbrukssenter fra 01.08.2023. 

Kommunedirektøren har utarbeidet en «Skolefaglig, økonomisk og strukturell analyse av 
grunnskolen i Sør-Varanger». I denne analysen er det sett på dagens skolestruktur i 
kommunen og ressursbruken dette medfører. Det er vurdert ulike forslag til endringer av 
skolestrukturen, for på denne måten å både redusere kostnadene og samtidig sikre at alle får 
et kvalitativt godt og likeverdig opplæringstilbud. I konklusjonen på det tidspunkt som 
analysen ble laget foreslår Kommunedirektøren å endre skolestrukturen, der er et av 
alternativene å legge ned Hesseng flerbrukssenter. Dette alternativet er det nå gjennomført 
et videre forarbeid på.  

Det vil gjennomføres møter med elever (elevrådet), ansatte og foreldre/foresatte for å 
orientere om saken og å høre synspunkter fra partene. Innspill i disse møtene vil tas med i 
videre behandling. Det er også mulig å komme med skriftlige innspill på forlaget 
 
Opplæringsloven §8-1 beskriver grunnskoleelevenes rett til å gå ved den skole i nærmiljøet 
de sokner til. Kommunen kan gi forskrifter om hvilken skole de ulike områdene i kommunen 
sokner til. Forskrift om skolekretsgrenser for Sør-Varanger kommune er vedtatt i 
Kommunestyret, gjeldende fra 01.08.2022 (Sak 180/2022).  

Rundskriv fra Utdanningsdirektoratet, Udir-2-2012 skriver følgende: 

Hverken opplæringsloven eller annet regelverk har innholdsmessige regler for endring av 
skolestruktur, det vil si regler for når det er lovlig eller ulovlig å legge ned eller opprette en 
skole. Avgjørelser knyttet til skolestruktur ligger i kjerneområdet av den kommunale 
handlefriheten. En avgjørelse må bygge på et kommunestyres økonomiske, politiske og 
samfunnsmessige prioriteringer.  (…) 

Det er et ulovfestet forvaltningsrettslig prinsipp at forvaltningen skal treffe vedtak etter at 
saken har vært behandlet på forsvarlig måte. Forsvarlig saksbehandling krever at en sak er 
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tilstrekkelig opplyst før det blir gjort vedtak. 

Siden avgjørelsen om å legge ned en skole ikke er et enkeltvedtak, kommer ikke reglene i 
forvaltningslovens kap. IV (om saksforberedelse ved enkeltvedtak), V (om vedtaket) og VI 
(om klage og omgjøring) direkte til anvendelse. Det er likevel et generelt forvaltningsrettslig 
prinsipp at en sak skal være forsvarlig klarlagt før avgjørelse blir tatt. I en sak om 
skolenedleggelse betyr dette at kommunestyret skal ha rimelig kjennskap til synspunktene til 
de som berøres av nedleggelsen før et vedtak treffes. 

 
Innspill/merknader til forslaget sendes til Sør-Varanger kommune, postboks 406, 9915 
Kirkenes eller til postmottak@svk.no innen 31.10.2022 
 
Vennligst oppgi vår referanse 22/5535 
 
 
Vedlegg: 
Høringsbrev 
Informasjon og høringsmøte 
 
 

Med vennlig hilsen 
 
 
 

Arnulf Ingerøyen 
kommunalsjef 

 
 
 

Ane-Marie Solli 
skolefaglig rådgiver 

 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur 
 

 
 

Kopi:    
Arnulf Ingerøyen    
Merete Lindberg Moberget    
Nina Bordi Øvergaard    
 

mailto:postmottak@svk.no

